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Rada Miejska w Sztumie 

RADNI Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół NR XVI.2025 

z obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

 

z dnia 23 kwietnia 2025 roku 

XVI sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 2025-04-23 

Miejsce posiedzenia: sala nr 33 Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie 

Obrady rozpoczęto 2025-04-23 o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 15:42 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Ryszard Antoniuk 

3. Danuta Barańska 

4. Agnieszka Borowska 

5. Wojciech Dobrzyński 

6. Waldemar Fierek 

7. Krzysztof Garbowski 

8. Jarosław Kazimierowicz 

9. Sławomir Lipski 

10. Adam Poćwiardowski 

11. Iwona Ruszkowska 

12. Sławomir Sidorowicz 

13. Piotr Siebert 

14. Piotr Spiżewski 

15. Krystian Zdziennicki 

 

Ad pkt 1 Otwarcia obrad XVI sesji Rady Miejskiej dokonał Waldemar Fierek, 

przewodniczący Rady Miejskiej. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję:  

 

1. Bartosza Mazerskiego- Burmistrza Miasta i Gminy  

2. Adama Kaszubskiego- Zastępcę Burmistrza,  

3. Danutę Wiatrowską- Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, 

4. Małgorzatę Surdyka- Sekretarza Miasta I Gminy 

5. Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna- kierownika Referatu Inwestycji i Majątku 

6. Miłosza Gutjara, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

7. Małgorzatę Kozłowska, dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

8. Sołtysów,  

9. Radnych 

10. Wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję 
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Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził prawomocność obrad- w obradach udział 

brali wszyscy radni- 15 osób 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1  do niniejszego protokołu 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu  

Lista obecności osób uczestniczących w obradach sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu  

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej 

są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję, a uczestnicząc w sesji 

Rady Miejskiej radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych 

osobowych  

 

Ad pkt 2 Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że porządek obrad XV sesji 

Rady Miejskiej został udostępniony drogą elektroniczną w programie eSesja wraz z 

materiałami i projektami uchwał będącymi przedmiotem obrad: 

 

Porządek obrad sesji jest następujący: 

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XV.2024. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze 

Rady  

4. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności międzysesyjnej. 

5. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta i Gminy sprawozdań i oceny zasobów Pomocy 

Społecznej w Sztumie: 

1) sprawozdanie z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sztumie za rok 2024, 

2) sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum, z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 

z dnia 24kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2024”, 

3) ocena zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024. 

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2025 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2045- pkt 6/1 i 2 przedstawi 

Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy  

3) przyjęcia prowadzenia zadania publicznego w zakresie budowy i utrzymania drogi 

pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 603 w miejscowości Sztumskie Pole 

4) użyczenia na czas nieokreślony lokali użytkowych znajdujących się w budynku Pasażu 

Handlowego przy ul. Mickiewicza 16B w Sztumie na rzecz Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, 

5) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu u na czas 

nieokreślony dla nieruchomości stanowiących gminny zasób nieruchomości- pkt 6/4 i 5 

przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik referatu Inwestycji i Majątku 

6) wyrażenia woli przejęcia projektowanych dróg dodatkowych, które zostaną wykonane 

w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Obwodnicy Sztumu” jako dróg 
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gminnych w zarządzanie i zaliczanie ich do kategorii dróg gminnych publicznych- 

przedstawi Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

7) wprowadzenia Programu Wsparcie „Rodzina 3+” w Mieście i Gminie Sztum- przedstawi 

Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej  

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

8. Zakończenie obrad. 

Wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji powyższego 

porządku. Porządek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że protokół nr XV.2024 do 

wglądu wyłożony był w Biurze Rady Miejskiej. Radni zapoznali się z treścią protokołu uwag 

nie zgłosili i protokół podpisali 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził o przyjęciu przez Radę- protokół nr 

XV.2025 

Ad pkt 4 Informacja Burmistrza Miasta i Gminy i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej. Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że informacja została 

radnym udostępniona drogą elektroniczną w programie eSesja i stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu 

- informacja przez Radę została przyjęta do akceptującej wiadomości. 

 

Ad pkt 5  Zgodnie z porządkiem obrad  Burmistrz Miasta i Gminy przedłożył na ręce 

Przewodniczącego Rady Miejskiej niżej wymienione dokumenty, które Radni otrzymali 

droga elektroniczna w programie eSesja:  

 1) sprawozdanie z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sztumie za rok 2024 – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu 

 2) sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Sztum, z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024” – 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 

 3) ocena zasobów Pomocy Społecznej za rok 2024 – ocena stanowi załącznik nr 8  do 

niniejszego protokołu 

- Rada przyjęła do wiadomości przedłożone sprawozdania i ocenę zasobów Pomocy Społecznej 

za rok 2024”. 
 

Ad pkt 6  Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

ad 6.1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2025 (uchwała nr 

XVI.125.2025) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów  Publicznych i 

Rozwoju 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie gminy Sztum na rok 2025 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.125.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 8 

do niniejszego protokołu 

ad 6.2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2045(uchwała nr 

XVI.126.2025) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2045- pkt 6/1 i 2 przedstawi Danuta 

Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.126.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu 

ad 6.3) projekt uchwały w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

budowy i utrzymania drogi pieszo – rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 603 w 

miejscowości Sztumskie Pole (uchwała nr XVI.127.2025) przedstawiła Agnieszka 

Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia prowadzenia zadania publicznego w zakresie budowy i utrzymania drogi pieszo – 

rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 603 w miejscowości Sztumskie Pole 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.127.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

10 do niniejszego protokołu 

ad 6.4) projekt uchwały w sprawie użyczenia na czas nieokreślony lokali użytkowych 

znajdujących się w budynku Pasażu Handlowego przy ul. Mickiewicza 16B w Sztumie na 

rzecz Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (uchwała nr XVI.128.2025) 

przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 
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Głosowano w sprawie: 

użyczenia na czas nieokreślony lokali użytkowych znajdujących się w budynku Pasażu 

Handlowego przy ul. Mickiewicza 16B w Sztumie na rzecz Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.128.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

11 do niniejszego protokołu 

ad 6.5) projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umów najmu u na czas nieokreślony dla nieruchomości stanowiących gminny zasób 

nieruchomości (uchwała nr XVI.129.2025) przedstawiła Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie: 

odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu u na czas nieokreślony 

dla nieruchomości stanowiących gminny zasób nieruchomości- pkt 6/4 i 5 przedstawi 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik referatu Inwestycji i Majątku 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 
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Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.129.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

12 do niniejszego protokołu 

ad 6.6) projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przejęcia projektowanych dróg 

dodatkowych, które zostaną wykonane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

Obwodnicy Sztumu” jako dróg gminnych w zarządzanie i zaliczanie ich do kategorii dróg 

gminnych publicznych (uchwała nr XVI.130.2025) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

W dyskusji wzięli udział: 

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Miłosz Gutjar 

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Poćwiardowski 

- Radny Rady Miejskiej Krystian Zdziennicki 

- Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski 

- Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia woli przejęcia projektowanych dróg dodatkowych, które zostaną wykonane w 

ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Obwodnicy Sztumu” jako dróg gminnych w 

zarządzanie i zaliczanie ich do kategorii dróg gminnych publicznych- przedstawi Miłosz 

Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.130.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

13 do niniejszego protokołu 

ad 6.7) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia Programu Wsparcie „Rodzina 3+” w 

Mieście i Gminie Sztum (uchwała nr XVI.131.2025) przedstawiła Małgorzata Kozłowska, 

dyrektor Miejsko- Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia Programu Wsparcie „Rodzina 3+” w Mieście i Gminie Sztum- przedstawi 

Małgorzata Kozłowska, dyrektor Miejsko- Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XVI.131.2025 wraz z imiennymi wynikami głosowania stanowi załącznik nr 

14 do niniejszego protokołu 

Ad pkt 7 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

W okresie międzysesyjnym radni nie zgłosili interpelacji, zapytań i wniosków 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przekazał do wiadomości sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego pn. „Wyposażenie budynku 

hali magazynowo- wystawienn9iczej w Sztumie oraz PSZO w Sztumskim Polu- 

zainteresowanych treścią sprawozdania odsyłam do zapoznania, do Biura Rady  
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W dyskusji wzięli udział: 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Fierek 

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Adam Poćwiardowski 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Fierek 

- Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Bartosz Mazerski 
 

Ad pkt 8   Zakończenie obrad. 

W miesiącu maju planowana jest sesja w dniu 28 maja 2025 roku/środa o godz. 15:00 

Sesja będzie poprzedzona posiedzeniami następujących Komisji Rady Miejskiej: 

1. Komisja Rewizyjna – posiedzenie komisji w dniu 8.05.2025r./czwartek o godz. 16:00 

2. Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa - posiedzenie komisji w dniu 

20.05.2025r./wtorek o godz. 11:00 

3. Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – posiedzenie komisji w dniu 

20.05.2025r./ wtorek o godz. 14:00 

4. Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju- posiedzenie komisji w dniu 

21.05.2025r./środa o 13:00 

5. Komisja Rewizyjna – posiedzenia komisji w dniu 29.05.2025r./ czwartek o godz. 16:00 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Waldemar Fierek 

zamknął obrady dziękując wszystkim za udział w sesji. 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                                    Przewodniczący                                                                      

                                                                                                          Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska                                                                                /-/ Waldemar Fierek     

 

    


